

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Miasto i Gmina Morawica. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego.”, oznaczenie sprawy: **BI.271.43.2023**.

Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wnioski, które wpłynęły do zamawiającego.

WSZYSCY WYKONAWCY

Pytanie nr 1

Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 8, oraz biorąc pod uwagę nową treść klauzuli waloryzacyjnej, wnosi o wykreślenie zapisu o wymogu przedstawienia dowodu potwierdzającego dokonanie transakcji zabezpieczenia danej ilości paliwa gazowego (Wykonawca jest w stanie złożyć wymagane oświadczenie, jednak bez udostępniania dowodów transakcji). Dodatkowo, Wykonawca prosi o wprowadzenie zapisu, który pierwotnie znalazł się z zaproponowanej przez Wykonawcę klauzuli waloryzacyjnej, o zakupie wolumenu z góry (lit. d) klauzuli Wykonawcy

Odpowiedź

Zamawiający wprowadził zmianę treści ust.7 pkt 5, który otrzymuje brzmienie:

„5) Każda Strona Umowy uprawniona jest do złożenia *Wniosku o zmianę wynagrodzenia* w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>), w odniesieniu do ceny miesięcznej RDNg miesiąca, w którym nastąpiło zawarcie Umowy, gdy zmiana ta jest nie mniejsza niż 30%. W przypadku gdy wystąpi:

- a) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 30% do 40% - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 3%
- b) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 40,1% do 50% - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 4%
- c) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 50,1% wzwyż - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 5%

z zastrzeżeniem postanowień pkt 7.

Przez sformułowanie „paliwa gazowego netto, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia” należy rozumieć ilość paliwa gazowego, jaką Wykonawca musi jeszcze zakontraktować / zabezpieczyć od dnia złożenia Wniosku o waloryzację przez którąkolwiek ze Stron Umowy. Wykonawca powołujący się na fakt zakontraktowania / zabezpieczenia paliwa gazowego z góry (części lub całości wolumenu) zobowiązany jest do złożenia Oświadczenia (nie później niż w dniu następnym po dokonaniu transakcji, a jeżeli miało to miejsce przez zawarciem Umowy, to w dniu podpisania Umowy) o zabezpieczeniu danej ilości paliwa gazowego dla potrzeb wykonania Umowy ~~wraz z dowodem potwierdzającym dokonanie tej transakcji.~~

[zmiana 31.08.2023]; [zmiana 05.09.2023]

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ____% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. [zmiana 05.09.2023]”

Pytanie nr 2

Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 6, ponownie prosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie może wyrazić zgody na wnioskowane skrócenie terminu związania ofertą (tj. do 30 dni) z uwagi na terminy wynikające wprost z ustawy prawo zamówień publicznych (termin na złożenie podmiotowych środków dowodowych nie mniej niż 10 dni; termin na złożenie wyjaśnień czy uzupełnień nie mniej niż 2 dni; termin na zawarcie umowy nie mniej niż 10 dni od daty dokonania wyboru – z zastrzeżeniem zapisów art. 264 ust.2 pkt 1 lit. a).

Celem prowadzonego postępowania jest udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy niepodlegającemu wykluczeniu i spełniającemu warunki udziału w postępowaniu, który złożył najkorzystniejszą ofertę zgodną z SWZ.

Podkreślenia wymaga to, że ustawodawca enumeratywnie wskazał przesłanki unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, tym samym wykonawcy który spełnia ww. wskazane warunki i złożył ofertę najkorzystniejszą (a nie zachodzą przesłanki do unieważnienia postępowania) – niezależnie od terminu związania ofertą – zamówienie zostanie udzielone.

Zamawiający zobowiązany jest do takiej organizacji postępowania, która umożliwi wyłonienie wykonawcy w terminie związania ofertą oraz zawarcie umów w bezpiecznym dla zamawiającego terminie (w terminie związania ofertą).

Jednocześnie zamawiający wskazuje, że termin związania ofertą wyznaczony został pierwotnie na 50 dni, a nie jak zezwala ustawa – na 90 dni.

Zmieniony Załącznik nr 9 do SWZ z dopiskiem „ZMIANA_02” został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.